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Projektet

I Kinshasa
Projektet innebär utdelning av matpaket till ca 1300 
barn ungefär en gång i månaden. Matpaketen består 
av ris, majs, bönor och socker och utdelning sker på 
14 olika platser i Kinshasa, samtliga är fattiga bo-
stadsområden. På varje plats där matutdelning sker 
fi nns en av CEBU:s lokala församlingar och det är 
församlingens kvinnoförening som genomför utdel-
ningen. Inför varje utdelningstillfälle köps mat in av 
en lokal köpman som engagerats för detta ändamål. 
Maten transporteras sedan till ett lager där den delas 
upp efter de olika områdena/församlingarna. Ett par 
lastbilar med chaufförer och hantlangare kör matpa-
keten till respektive plats. Kvinnorna informerar bar-
nen att det är dags att komma till kyrkan för ett nytt 
matpaket och utdelningen äger rum. 

Gemensamt för alla barn är att de saknar en eller 
båda sina föräldrar. För den förälder som är kvar (of-
tast mamman) eller fosterfamiljen, räcker pengarna 
ofta inte till mat, skola och andra viktiga saker som 
barnen behöver. Matpaketet blir då ett viktigt bidrag 
till familjens ekonomi. Kvinnorna känner alla barn 
och deras familjer och kan därför se till att barnet 
som fått paketet inte förfördelas, utan själva också 
får del av maten. De har listor på vilka barn som ska 
få matpaket. En svårighet är att behoven ofta är stör-
re än vad som är möjligt att ge, och ibland måste de 
säga nej. Många av barnen fi nns också med i försam-
lingens söndagsskoleverksamhet, men det är absolut 
inget kriterium.

Från hösten 2008 bidrar projektet också till skol-
avgifter. I Kinshasa har ett hundratal barn fått sina 
skolavgifter betalda och det går till så att någon av 
de projektansvariga åker till skolan och betalar av-
giften direkt. Sedan följer de upp att barnen faktiskt 
går i skolan. 

Kvinna med två fosterbarn som tidigare var föräldralösa. Mama Luta är ansvarig för mat-
paketsutdelningen i Semendua.



I Semendua
Här sker matutdelning oftare, ungefär varannan 
vecka. Den äger rum på ”Internatet”, den byggnad 
som tidigare fungerat som internat för svenska mis-
sionärsbarn. Den dag det är utdelning går bud till de 
barn som berörs. De kommer då till internatet med 
sina mödrar, farmor eller mormor eller fostermor. To-
talt berörs ca 160 barn. Sedan tillbringar de dagen där 
tillsammans, sitter och pratar och umgås, och barnen 
leker. När alla har kommit börjar mama Luta (bil-
den) matutdelningen. Kasse efter kasse tas fram, varje 
kasse med barnets namn på, barnet ropas upp och får 
komma och hämta. En del av barnen får färsk fi sk och 
eftersom den är så färsk att den lever, får de med sig 
den alldeles innan de går hem. Förutom fi sk delar man 
ut maniok, jordnötter, fi sk, mjölk, salt och jams. Alla 
de barn som får mat får också skolavgifterna betalda. 
Eftersom Semendua är ett litet samhälle vet skolorna 
vilka barn det gäller och de får pengar direkt av mama 
Luta. Eftersom alla känner varandra är det också lätt 
att följa upp att barnen verkligen går i skolan. 

Insamling
Under 2008 samlades 79 000 kronor in via Ge för 
Livet och 324 000 kronor i andra gåvor från för-
samlingar och enskilda. Det kan jämföras med 2007 
då 221 000 samlades in totalt under hela året och 
inklusive Ge för Livet! Tack alla ni som varit med 
och bidragit. Insamlingsbehovet för 2009 är satt till 
250 000 kronor.

Samarbetspartner
Baptistsamfundets systerkyrka i Kongo heter Com-
munauté des Églises Baptistes Unies, CEBU, och med 
den fi nns ett etablerat samarbete sedan många år. Det 
är kvinnoföreningar i församlingarna i Kinshasa som 
sköter utdelningen av matpaketen och de samord-
nas av Mama Mfi ri José som arbetar i de protestan-
tiska kyrkornas paraplyorganisation, Kristi Kyrka i 
Kongo. Hon är också medlem i en av de församlingar 
som delar ut matpaket, i Mombeleförsamlingen. Det 
fi nns också en projektkommitté som samlas inför och 
efter varje utdelningstillfälle. I kommittén fi nns bl.a. 
Oscar Masakale som är Baptistsamfundets represen-
tant i Kinshasa, och representanter för CEBU. Kom-
mittén ser till att arbetet fungerar och att rapporter 
och verifi kationer är i ordning.

Från 2008 delas matpaket ut även i Semendua. Där 
är det Mama Luta Mbey i den lokala baptistförsam-
lingen som ansvarar för arbetet. Hon har i många år 
tagit sig an föräldralösa barn och får nu möjlighet att 
göra det i större skala. 

Landet
Demokratiska Republiken (DR) Kongo – eller Kongo-
Kinshasa som landet ofta kallas i dagligt tal – har ca 
60 miljoner invånare och ca 200 folkgrupper. Det är 
ett rikt land med stora naturtillgångar, men 9 av 10 
invånare lever under fattigdomsgränsen. Landet har 
levt med väpnade konfl ikter under lång tid och detta 
tillsammans med åratal av vanstyre har gjort att sjuk-
vård, utbildning och infrastruktur har kollapsat. 

De första demokratiska valen i landet på 40 år, ägde 
rum i slutet av 2006. Joseph Kabila som har stort 
stöd i östra Kongo, vann. Kabilas främste motstån-
dare, Jean-Pierre Bemba, fi ck dock stort stöd i västra 
Kongo och därmed också i huvudstaden Kinshasa. 
Flera sammandrabbningar ägde rum under 2007 mel-
lan regeringsstyrkorna och Bembas milis. I början av 
2008 kom grupperna överens om vapenvila men i ok-
tober 2008 blossade strider upp igen i östra Kongo. 
Nu dock mellan regeringssoldater och rebelledaren 
Nkunda. En viktig faktor i konfl ikterna i östra Kongo 
är de värdefulla naturresurser, framför allt mineraler, 
som fi nns där och innebär att det fi nns stora ekono-
miska intressen i området.

En stor svårighet i Kongo är att infrastrukturen är 
i så dåligt skick. Hela landet är stort som västra Eu-
ropa, men har bara omkring 50 mil asfalterad väg. 
Resten är småvägar som ofta blir oframkomliga un-
der regntiden. Transporter går oftast med båt längs 
det omfattande fl odsystemet, eller med fl yg. Att resa 
långa sträckor med bil eller buss tar mycket lång tid, 
om vägen över huvud taget är framkomlig. Det fi nns 
inget fungerande fast telefonnät och mobilnätet har 
dålig eller ingen täckning på landsbygden och min-
dre orter. 

Vill du eller din församling vara med och stödja 
detta projekt? 

Gåvor sätts in på Pg 90 1960-5. Märk gåvan 98 
82 54. Glöm inte att ta med våra bröder och syst-
rar i Kongo i era förböner.


